NEWS RELEASE

報道関係者各位

                     2 0 2 1 年 6 月 吉 日

かね七株式会社

富山県富山市水橋畠等 297

「天然だしの素パック３０袋入」が

「日経ＰＯＳセレクション売上No.1」を２年連続獲得しました

かね七株式会社(本社：富山県富山市 代表取締役：石黒 広一)は、「天然だしの素パック８ｇ×３０袋

入」が「日経ＰＯＳセレクション売上No.1」を獲得いたしましたのでお知らせいたします。

「天然だしの素パック８ｇ×３０袋入」は昨年に続いて２年連続No.1 を受賞しました。

「日経 POS セレクション」は、日経 POS 情報を使用して、日本経済新聞社が作成する約２,０００商品分

類（カテゴリー）内で分類売り上げ 1位の商品や売上伸び率の高い商品を取り上げます。「売上No.1」は

全国のスーパー、コンビニエンスストアなどから収集した販売実績データ（日経 POS 情報）を使って、年

間の来店客千人当たり販売金額で分類内 1位の商品を選出したものです。

今回は、2020 年 1 月から 2020 年 12 月の１年間において、「天然だしのもとカテゴリー」で最も売れた

商品として、かね七「天然だしの素パック８ｇ×３０袋入」が売上No.1 を獲得いたしました。

かね七「天然だしの素パック８ｇ×３０袋入」は１９９８年（※１）の発売から長きにわたりご好評いただ

いております。※１：2002 年より商品名を旧「自然だしパック」から「天然だしの素パック」にリニューアルしております。

商品名のとおり、天然由来の「かつお節」、「いわし煮干し」、「昆布」、「干ししいたけ」、「あじ煮干し」を

バランスよく配合した素材本来のうまみが味わえる「だしパック」です。

かね七は「味つくり１００年」をキャッチフレーズに、伝統あるだし素材の革新的な活用スタイルをご提

案し、お客様の食卓にしあわせを運ぶ商品の開発に努めてまいります。

【商品概要】

商品名 ：天然だしの素パック８ｇ×３０袋入

ＪＡＮコード ：4901497413310

ＩＴＦコード ：0104901497413319

参考小売価格 ：５５０円 (税別)  賞味期限：常温６か月

商品サイズ  ： 縦２７０mm×横１９０mm×幅５５mm

重量約２７０ｇ 荷姿１０×４

【本件に関するお問い合わせ先】

かね七株式会社

Tel：076-478-1111

ＨＰ:http://www.kane7.co.jp

E-Mail：syouhin@kane7.co.jp

mailto:syouhin@kane7.co.jp